ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
УКАЗ
от 04 июля 2012 года N 1523

О внесении изменений в Указ Президента Республик Саха (Якутия) от 2 октября 2006 года N 2942 "О Красной книге Республики Саха (Якутия)"
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:

1.Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 2 октября 2006 года N 2942 "О Красной книге Республики Саха (Якутия)" следующие изменения:

1.1.Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"Контроль исполнения настоящего Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Стручкова А.А.".

1.2.В приложении N 1:

1.2.1. Подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

"Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия) формирует и ведет банки данных по объектам животного и растительного мира, грибов, осуществляет хранение, анализ и обобщение соответствующей информации.".

1.2.2. Из подпункта 6.3 исключить слова "Департамент биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерство".

1.2.3. Из подпункта 7.5 исключить слова "Департамент биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерство".

1.2.4. Подпункт 9.4 изложить в следующей редакции:

"Добывание объектов животного и растительного мира, грибов, занесенных в Красную книгу Республики Саха (Якутия), производится на основании разрешения, выдаваемого Министерством охраны природы Республики Саха (Якутия), за исключением видов, занесенных в Красную книгу Российской Федерации.".

1.3. В приложении N 3:

1.3.1.В пункте 2 исключить слова "Департаментом биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерством".

1.3.2.Из пункта 6 исключить слова "Департамент биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерство".

1.3.3. Из пункта 7 исключить слова "Департамент биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерство".

1.4.В приложении N 4:

1.4.1.Из пункта 2 исключить слова "Департаментом биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерством".

1.4.2.Из пункта 6 исключить слова "Департамент биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерство".

1.4.3.Из пункта 7 исключить слова "Департамент биологических ресурсов", слово "Министерства" заменить словом "Министерство".

2.Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

Президент

Республики Саха (Якутия)

Е.Борисов
[bookmark: _GoBack]